2019 年３月 14 日

各 位

会社名   株 式 会 社 ミ サ ワ

代表者名  代表取締役社長  三澤  太

(コード：3169  東証第一部)

問合せ先  取締役シニアマネージャー 鈴木 裕之

(TEL. 03-5793-5500)

海外子会社の解散及び清算並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり当社フィリピン子会社の Lamon Bay

Furniture Corp.を解散し清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散の理由

 当社の連結子会社である Lamon Bay Furniture Corp.は、設立以来、当社の販売する家具

の製造を一貫して行ってまいりましたが、この度、代表者本人から高齢を理由に退職意思

の申し出を受けました。そこで、当社におきましては、後任の代表者の選定等を進めてま

いりましたが、会社経営の経験があり、家具の業界及び生産に関する知見が豊富な適切な

人材を確保できなかったこと、及び適切な事業承継先を確保できなかったことから、同社

の事業継続が困難であると判断し、この度、解散及び清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

名称 Lamon Bay Furniture Corp.

所在地 フィリピン共和国カルモナ市

代表者 LINO O. DESEMBRANA, JR.

事業内容 家具の製造業

資本金 10,458 千ペソ

設立年月 1995 年８月

大株主及び持分比率 株式会社ミサワ 98.62％

上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係 役員兼任２名

取引関係 家具の委託製造

関連当事者への該当

状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連

当事者に該当いたします。

最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016 年 12 月期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期

純資産 △324 百万円 △304 百万円 △453 百万円

総資産 202 百万円 196 百万円 67 百万円

売上高 270 百万円 217 百万円 211 百万円

営業利益 △17 百万円 △11 百万円 14 百万円

経常利益 △56 百万円 △29 百万円 △29 百万円

当期純利益 △118 百万円 12 百万円 △170 百万円

(注)2018 年 12 月期につきましては、「４．解散に伴う損失額及び今後の見通し」に記載の特別損失の金額

を反映した数値となります。

３．解散の日程

 2019 年３月 14 日 当社取締役会による解散決議

 清算の日程につきましては、現地法令等に基づく必要な手続きが完了次第、清算結了と

なる予定です。

４．解散に伴う損失額及び今後の見通し

 当該連結子会社の解散に伴い、特別損失として 137 百万円を 2019 年 1 月期に計上してお

ります。

今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以上